
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 56 del  29/04/2019

OGGETTO: ELEZIONI DEI MEMBRI ITALIANI NEL PARLAMENTO EUROPEO DEL 26 
MAGGIO 2019. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI 
PER  LE  AFFISSIONI  DI  PROPAGANDA  A  COLORO  CHE  PARTECIPANO 
DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE CON LISTE DI CANDIDATI.

L’anno  duemiladiciannove il  giorno ventinove del mese di  aprile alle ore 21:30 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

VACCARI ALBERTO

BLENGERI GRAZIELLA

GROSSI MASSIMILIANO

TAGLINI SILVIA

BENEVENTI MILENA

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Vicesegretario CURTI JESSICA.
IL  Sindaco  VACCARI  ALBERTO constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: ELEZIONI  DEI  MEMBRI  ITALIANI  NEL PARLAMENTO EUROPEO  DEL 26 
MAGGIO 2019.  DELIMITAZIONE,  RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI  SPAZI 
PER  LE  AFFISSIONI  DI  PROPAGANDA  A  COLORO  CHE  PARTECIPANO 
DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE CON LISTE DI CANDIDATI.

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 54, in data 23/04/2019, esecutiva, con 
la quale sono stati  individuati  i  luoghi  ed è stato stabilito il  numero degli  spazi  per  le 
affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che partecipano alla competizione 
elettorale  per  l’elezione  dei  rappresentanti  italiani  al  Parlamento  Europeo  con  liste  di  
candidati;

Vista la comunicazione prefettizia n.  5999  del  27/04/2019, assunta al  prot.  n.8146 del 
27/04/2019, in ordine alla ammissione delle liste presentate ed il  numero definitivo loro 
assegnato, risultante dal sorteggio effettuato dall’Ufficio Elettorale Circoscrizionale presso 
la Corte d’Appello di Venezia unitamente ai delegati di lista;

Visti gli artt. 3, 4, 5, della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni;

Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno;

Preso  atto  che,  sulla  proposta  della  presente  deliberazione,  ai  sensi  degli  articoli  49 
comma 1, e 147-bis comma 1, del D.lgs 267/2000, il Responsabile del Settore Servizi al 
cittadino  ha  espresso  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  attestante  la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla 
situazione economico–finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 1 del D.Lgs 18.08.2000 n. 
267;

All'unanimita' dei voti espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

1) delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni 
di ml.2,00 di altezza per ml. 17,00 di base (1ml *17);

2) ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n.17 distinte sezioni, aventi le dimensioni di 
ml.2,00 di altezza per ml.1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da 
sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;

3) di  assegnare le sezioni  suddette,  nello stesso ordine numerico assegnato alle liste, 
come al prospetto che segue:

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

N. d’ordine 
della lista e 

della sezione 
di spazio

INDICAZIONE DELLA LISTA 

1 Europa Verde
2 Lega - Salvini
3 Giorgia Meloni – Fratelli d’Italia
4 Partito Pirata
5 Il Popolo della Famiglia
6 Partito animalista
7 Partito Democratico
8 La Sinistra
9 PPA Popolo Partite Iva
10 Più Europa
11 Movimento 5 stelle
12 Popolari per l’Italia
13 Forza Nuova
14 Berlusconi – Forza Italia
15 SVP
16 Partito Comunista
17 Casapound  Destre unite

4)  Di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.33/2013,  art.23,  disponendo  la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento;

Ravvisata l’urgenza
Con voto unanime e palese

DELIBERA, inoltre
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
VACCARI ALBERTO

IL Vicesegretario
CURTI JESSICA

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Uffici RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  414/2019 ad  oggetto:  ELEZIONI  DEI  MEMBRI  ITALIANI  NEL 

PARLAMENTO EUROPEO DEL 26 MAGGIO 2019. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED 

ASSEGNAZIONE  DEGLI  SPAZI  PER LE AFFISSIONI  DI  PROPAGANDA A COLORO 

CHE  PARTECIPANO  DIRETTAMENTE  ALLA  COMPETIZIONE  ELETTORALE  CON 

LISTE DI CANDIDATI. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 

267 del 18 agosto 2000, parere NON APPOSTO in ordine alla regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 29/04/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 56 del 29/04/2019

Oggetto:  ELEZIONI DEI MEMBRI ITALIANI NEL PARLAMENTO EUROPEO DEL 26 
MAGGIO 2019. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI 
PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO 
DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE CON LISTE DI CANDIDATI.. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 13/05/2019, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 13/05/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 56 del 29/04/2019

Oggetto:  ELEZIONI DEI MEMBRI ITALIANI NEL PARLAMENTO EUROPEO DEL 26 
MAGGIO 2019. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI 
PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO 
DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE CON LISTE DI CANDIDATI.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 02/05/2019 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 20/05/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


